MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada
Direção de Ensino

Rua Darcy Ribeiro, no 121 – Bairro Campos Verdes – Alvorada/RS – CEP 94834-413
Telefone: (51) 3483-9106 – www.ifrs.edu.br/alvorada – E-mail: ensino@alvorada.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 1
EDITAL Nº 09/2024

PARA SELEÇÃO DE ESTUDANTES USUÁRIOS DE ARMÁRIOS

A Diretora-Geral do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do
Edital nº 09/2024, voltado aos estudantes do campus para utilização de armários no período letivo
de 2024, na forma que segue:

Onde se lê:
2.2 O período de inscrição será das 13h do dia 01/03/2024 até às 13h do dia 04/03/2024.
2.4 Os estudantes interessados deverão se inscrever através do formulário eletrônico disponível
no link eletrônico: FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO
2.5 A publicação dos inscritos será no dia 05/03/2024 após às 17h, no site do Campus.
2.7 Caso haja um número maior de inscritos do que armários disponíveis, será realizado um
sorteio público no dia 06/03/2024, às 13h, no auditório do Campus Alvorada.
2.8 O resultado do sorteio será publicado no site do Campus no dia 07/03/2024.
2.9 Os armários 13, 27 e 37 estão em manutenção, assim que forem liberados as chaves serão
entregues aos contemplados.
3.5 A assinatura do Termo de Compromisso e retirada das chaves será de 07 a 08/03/2024 no
ENSINO. Se o estudante contemplado não retirar a chave na data prevista, esta será passada
para o próximo suplente.

4 CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA LOCAL

Inscrição das 13h do dia 01/03 até
às 13h do dia 04/03/2024

FORMULÁRIO INSCRIÇÃO

Publicação dos inscritos 05/03/2024 após às 17h no site do Campus

1

https://forms.gle/epx8hWkkD28fGns59
https://ifrs.edu.br/alvorada/
https://ifrs.edu.br/alvorada/
https://forms.gle/epx8hWkkD28fGns59
https://ifrs.edu.br/alvorada/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada
Direção de Ensino

Rua Darcy Ribeiro, no 121 – Bairro Campos Verdes – Alvorada/RS – CEP 94834-413
Telefone: (51) 3483-9106 – www.ifrs.edu.br/alvorada – E-mail: ensino@alvorada.ifrs.edu.br

Sorteio 06/03/2024 às 13h no auditório do Campus

Resultado do sorteio 07/03/2024 no site do Campus

Assinatura do termo de
compromisso e retirada da

chave

07/03/2024 a 08/03/2024 Na Biblioteca

Devolução das chaves 02/12/2024 a 06/12/2024 Na Biblioteca

Leia-se:
2.2 O período de inscrição será das 13h do dia 01/03/2024 até às 13h do dia 07/03/2024.
2.4 Os estudantes interessados deverão se inscrever através do formulário eletrônico disponível
no link eletrônico: FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO
2.5 A publicação dos inscritos será no dia 08/03/2024 após às 17h, no site do Campus.
2.7 Caso haja um número maior de inscritos do que armários disponíveis, será realizado um
sorteio público no dia 11/03/2024, às 13h, no auditório do Campus Alvorada.
2.8 O resultado do sorteio será publicado no site do Campus no dia 12/03/2024.
2.9 ANULADO.
3.5 A assinatura do Termo de Compromisso e retirada das chaves será de 13 a 14/03/2024 no
ENSINO. Se o estudante contemplado não retirar a chave na data prevista, esta será passada
para o próximo suplente.

4 CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA LOCAL

Inscrição das 13h do dia 01/03 até
às 13h do dia 07/3/2024

FORMULÁRIO DE
INSCRIÇÃO

Publicação dos inscritos 08/03/2024 após às 17h no site do Campus

2

https://ifrs.edu.br/alvorada/
https://docs.google.com/forms/d/1q8DPyTDfPd9atVQyd-PqXYKnULFEVgczOGUbrjN-brU/edit
https://ifrs.edu.br/alvorada/
https://ifrs.edu.br/alvorada/
https://docs.google.com/forms/d/1q8DPyTDfPd9atVQyd-PqXYKnULFEVgczOGUbrjN-brU/edit
https://docs.google.com/forms/d/1q8DPyTDfPd9atVQyd-PqXYKnULFEVgczOGUbrjN-brU/edit
https://ifrs.edu.br/alvorada/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada
Direção de Ensino

Rua Darcy Ribeiro, no 121 – Bairro Campos Verdes – Alvorada/RS – CEP 94834-413
Telefone: (51) 3483-9106 – www.ifrs.edu.br/alvorada – E-mail: ensino@alvorada.ifrs.edu.br

Sorteio 11/03/2024 às 13h no auditório do Campus

Resultado do sorteio 12/03/2024 no site do Campus

Assinatura do termo de
compromisso e retirada da

chave

13 A 14/03/2024 Na Biblioteca

Devolução das chaves 02/12/2024 a 06/12/2024 Na Biblioteca

Alvorada, 04 de março de 2024.

____________________________

Ademilde Irene Petzold Prado
Diretora-Geral do IFRS Campus Alvorada

Portaria Nº 131/2024

3

https://ifrs.edu.br/alvorada/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/03/2024

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº RETIFICAÇÃO Nº 1/2024 - GAB-ALV (11.01.15.04)
(Nº do Documento: 4)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/03/2024 16:15 )
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

ASSISTENTE SOCIAL

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/ 4
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 RETIFICAÇÃO DE EDITAL 04/03/2024

6ef812def5

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf